1

证券代码：000932             股票简称：华菱钢铁           公告编号：2023-17

湖南华菱钢铁股份有限公司

第八届董事会第十二次会议决议公告

本公司董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

湖南华菱钢铁股份有限公司（以下简称“公司”或“华菱钢铁”）第八届董事会第

十二次会议于 2023 年 4 月 27 日以通讯表决方式召开，会议通知已于 2023 年 4 月 12

日发出。会议发出表决票 8 份，收到表决票 8 份。本次会议的召开符合《公司法》《证

券法》和《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

董事会审阅了公司 2023 年第一季度经营情况及 2023 年第二季度经营计划，并审议

通过了以下议案：

1、审议通过《公司 2023 年第一季度报告》

详见公司于同日披露在巨潮资讯网上的《2023 年第一季度报告（公告编号：

2023-18）》。

表决结果：有效表决票 8 票，其中同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票通过了该议案。

2、审议通过《关于公司 2023 年固定资产投资计划的议案》

2023 年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，是实施“十四五”规划承上

启下的关键之年。公司固定资产投资坚持不盲目追求投资规模，坚持资源分配优先秩序，

坚持年度投资“红线”不突破，抓紧实施一批产品结构调整项目、系统新建一批节能环

保项目、稳步推进一批降本增效项目、有序安排一批数字化智能化转型项目，加速实现

“四化”（高端化、智能化、绿色化、服务化）转型升级，打造全国一流冶金基地。2023

年公司固定资产投资计划为 71.79 亿元，其中续建项目 29.62 亿元、新开工项目 42.17

亿元；资金支出计划为 61.20 亿元，其中续建项目 28.80 亿元，新开工项目 20.69 亿元，

支付工程结算尾款及延期支付款 11.71 亿元。

表决结果：有效表决票 8 票，其中同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票通过了该议案。

 2

该议案尚需提交公司 2022 年度股东大会审议批准。

3、审议通过《关于提名罗伟华先生为公司董事的议案》

公司董事会近日收到了肖骥先生的书面辞呈，肖骥先生因工作调整，担任控股股东

湖南钢铁集团有限公司（以下简称湖南钢铁集团）副总经理，因此辞去其所担任的公司

第八届董事会董事职务。肖骥先生辞职后不在公司担任其他任何职务。

经控股股东提名，公司董事会提名湖南钢铁集团总会计师罗伟华先生为公司第八届

董事会董事候选人。

公司独立董事对此事项进行了事前审查，并发表了独立意见。

详见公司于同日披露在巨潮资讯网上的《关于董事变更的公告（公告编号：

2023-19）》。

表决结果：有效表决票 8 票，其中同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票通过了该议案。

该议案尚需提交公司 2022 年度股东大会选举。

三、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议。

湖南华菱钢铁股份有限公司董事会

2023 年 4 月 28 日